[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
Estado de Sao Paulo

ADMINISTRACAO 2009/2012

PROJETO DE LEI Nº 57 / 2010

ALTERA O INCISO I DO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 3.798, DE 08 DE JULHO DE 2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO BATISTA BIANCHINI, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O inciso I, do art. 1º da Lei Municipal nº 3.798, de 08 de julho de 2008, passa a vigorar com a seguinte redação:
“I - Um imóvel situado na Variante Hamleto Stamato nº 1.820 (Recinto Odilon Januário da Costa – Feccib Nova), parte do prédio numero 04, onde atualmente se encontra a Carpintaria Municipal, tendo como área total 512,75 m², correspondendo em um edifício com cobertura em telha fibro-cimento trapezoidal, disposta em estrutura metálica, fechamento misto de alvenaria e tela trançada do tipo alambrado, piso com lastro de concreto impermeabilizado e desempenado, dispondo de infra-estrutura elétrica e sanitária”.

Art. 2º Os demais dispositivos da Lei Municipal nº 3.798, de 08 de julho de 2008, permanecem inalterados.

PRIVATE
Art. 3º As despesas decorrentes com a presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Bebedouro, 12 de abril de 2010.

JOÃO BATISTA BIANCHINI

Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, capital nacional da laranja, 12 de abril de 2010.

OEP/259/2010/orm

E X P O S I Ç Ã O     D E     M O T I V O S

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço, em regime de urgência especial e em sessão extraordinária.

Trata-se de Projeto de Lei que tem como finalidade alterar o inciso I, do art. 1º da Lei Municipal nº 3.798, de 08 de julho de 2008, que autoriza o Poder Executivo a conceder o uso de bens públicos municipais à Cooperativa dos Coletores de Materiais Recicláveis de Bebedouro – Cooperlimpo.

Quanto a presente propositura, deve ser esclarecido, que a alteração do inciso I, do art. 1º, da Lei Municipal nº 3.798, de 08 de julho de 2008, é necessária pelo fato da necessidade da Cooperativa ter condições mais adequadas de execução do seu trabalho.

Assim, para que não haja prejuízos à atividade da Cooperativa, que por certo beneficia tanto os coletores de materiais recicláveis, dando-lhes uma renda, quanto toda a população, na medida em que, com a destinação adequada dos materiais recicláveis, evita-se uma série de prejuízos ambientais.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do Senhor Ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos à disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JOÃO BATISTA BIANCHINI

Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

JOSÉ BAPTISTA DE CARVALHO NETO
DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

N E S T A.

“Deus seja louvado”

[image: image1.jpg]